



DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁÓDZI

Łódź, dnia 6 maja 1978 r.

Nr 6

Poz. 23—27

T R E Ś C

Uchwały Rady Narodowej Miasta Łodzi

- Poz.
23 — Nr XI/45/78 z dnia 31 marca 1978 r. w sprawie ustalenia kompleksowego programu dalszej poprawy porządku publicznego, zwalczania alkoholizmu oraz bezpieczeństwa pożarowego na lata 1978 — 1980
24 — Nr XI/46/78 z dnia 31 marca 1978 r. w sprawie wykonania planu społeczno-gospodarczego i budżetu na 1977 rok.

Decyzja Prezydenta Miasta Łodzi

- 25 — Nr 24/78 z dnia 7 kwietnia 1978 r. w sprawie zatwierdzenia

planu sieci punktów sprzedaży napojów alkoholowych w Łodzi na 1978 rok.

Zarządzenia Naczelników Dzielnic

- 26 — Nr 2/78 Naczelnika Dzielnicy Łódź — Bałuty z dnia 4 kwietnia 1978 r. w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziału na działki budowlane
27 — Nr 40/77 Naczelnika Dzielnicy Łódź — Widzew z dnia 24 września 1977 r. w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziału na działki budowlane

Poz. 23

UCHWAŁA Nr XI/45/78

Rady Narodowej Miasta Łodzi

z dnia 31 marca 1978 r.

w sprawie ustalenia kompleksowego programu dalszej poprawy porządku publicznego, zwalczania alkoholizmu oraz bezpieczeństwa pożarowego na lata 1978—1980

Rada Narodowa po zapoznaniu się z informacją o realizacji uchwały Nr VII/27/75 z dnia 20 marca 1975 r. w sprawie dalszej poprawy ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego, uchwały Nr XXIII/100/72 z dnia 24 listopada 1972 r. w sprawie walki z pijaństwem i alkoholizmem oraz informacją o stanie bezpieczeństwa pożarowego w województwie miejskim łódzkim, stwierdza, że nastąpiła w tym zakresie dalsza widoczna poprawa.

Zmniejszyła się ilość przestępstw i wykroczeń, wzrosła wykrywalność sprawców, polepszył się stan ochrony pożarowej jak również uzyskano widoczny postęp w walce z pijaństwem i alkoholizmem. Jest to wynikiem bardziej operatywnego działania Milicji Obywatelskiej, Prokuratury, Straży Pożarnych i innych właściwych organów, a także prowadzonej przez nie działalności profilaktycznej i prawidłowo stosowanej przez sądy i kolegia d/s wykroczeń represji karnej.

W poważnej mierze przyczyniły się do tego również podejmowane aktywne działania społeczne Frontu Jedności Narodu, organów samorządu mieszkańców, związków zawodowych i organizacji społecznych oraz Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej koordynowane przez Wojewódzki Sztab d/s Poprawy Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego przy Prezydencie Miasta Łodzi.

Na szczególne uznanie zasługuje zaangażowanie i wzrost inicjatywy społecznej mieszkańców naszego województwa, a zwłaszcza organów samorządu mieszkańców, a w tym komisji indywidualnej profilaktyki społecznej, które aktywnie włączyły się do pełniejszego mobilizowania opinii społecznej dla zwalczania przestępstw i wykroczeń, ograniczania i likwidacji zjawisk przestępczo-twórczych, a przede wszystkim alkoholizmu, demoralizacji młodzieży i pasożytnictwa społecznego.

W celu dalszej poprawy stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego, bezpieczeństwa pożarowego, bardziej konsekwentnego i skuteczne-

go zwalczania pijaństwa i alkoholizmu oraz doskonalenia działalności koordynacyjnej — Rada Narodowa Miasta Łodzi działając na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych/Dz.U. z 1975 r. nr 26, poz. 139/

uchwała

§ 1

Zatwierdzić programy działania w zakresie poprawy porządku publicznego, walki z alkoholizmem oraz bezpieczeństwa pożarowego ujęte w załącznikach Nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały.

§ 2

Zobowiązać:

- a) Prezydenta Miasta Łodzi do koordynowania realizacji zadań ujętych w programach,
- b) Rady Narodowe stopnia podstawowego do dokonywania raz w roku ocen w zakresie spraw określonych w niniejszej uchwale,
- c) Komisję Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Mieszkańców Rady Narodowej Miasta Łodzi do kontroli realizacji niniejszej uchwały.

§ 3

Tracą moc: Uchwała Nr VII/27/75 Rady Narodowej Miasta Łodzi z dnia 20 marca 1975 r. w sprawie dalszej poprawy ładu i porządku publicznego (Dz. Urz. Rady Narodowej m. Łodzi nr 4, poz. 14) i Uchwała Nr XXIII/100/72 Rady Narodowej Miasta Łodzi z dnia 24 listopada 1972 r. w sprawie kompleksowego programu walki z pijaństwem i alkoholizmem (Dz. Urz. Rady Narodowej m. Łodzi nr 15, poz. 185).

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi

Bolesław Koperski

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XI/45/78
Rady Narodowej Miasta Łodzi
z dnia 31 marca 1978 r.

PROGRAM DZIAŁANIA

zmierzający do poprawy ładu, porządku i bezpieczeństwa w województwie miejskim łódzkim

Lp.	Z a d a n i a	Odpowiedzialni za wykonanie	Termin
1	2	3	4
1	I. W zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz ochrony mienia Kontynuować aktywne działania sił porządkowych dla zapewnienia bezpieczeństwa i spokoju obywateli oraz porządku na ulicach i w innych miejscach publicznych poprzez: — stałą koncentrację sił porządkowych w rejonach i godzinach gdzie występuje największe zagrożenie porządku publicznego,	Komenda Wojewódzka MO, Wojewódzki Sztab ORMO, Wojewódzki Sztab Wojskowy „	do stałego stosowania do stałego stosowania

1	2	3	4
	— stosowanie nadal surowej represji karnej zwłaszcza wobec nietrzeźwych użytkowników dróg oraz naruszających w sposób drastyczny przepisy o bezpieczeństwie w ruchu na drogach publicznych.	„	do stałego stosowania
2	Przystosowywać sieć dróg i ulic do potrzeb sprawnego i bezpiecznego ruchu drogowego poprzez: <ul style="list-style-type: none"> — budowę nowych i modernizację dotychczasowych dróg i ulic, — prowadzenie bieżącego rozeznania w zakresie uszkodzeń nawierzchni i oznakowania dróg oraz niezwłoczne ich usuwanie, — bieżące aktualizowanie systemu oznakowania i oświetlenia dróg w tym zwłaszcza tras przelotowych i dojazdów do nich oraz skrzyżowań o dużym natężeniu ruchu, — rozbudowę sieci parkingów przy jednoczesnym ograniczeniu parkowania na głównych arteriach komunikacyjnych, — unowocześnienie sygnalizacji świetlnej, w celu stworzenia systemu skoordynowanej sygnalizacji w oparciu o krajowe urządzenia sterownicze. 	Zjednoczenie Gospodarki Komunalnej, Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Dróg i Mostów, Wydział Komunikacji.	do stałego stosowania
	— budowę nowych i modernizację dotychczasowych dróg i ulic,	„	do stałego stosowania
	— prowadzenie bieżącego rozeznania w zakresie uszkodzeń nawierzchni i oznakowania dróg oraz niezwłoczne ich usuwanie,	„	do stałego stosowania
	— bieżące aktualizowanie systemu oznakowania i oświetlenia dróg w tym zwłaszcza tras przelotowych i dojazdów do nich oraz skrzyżowań o dużym natężeniu ruchu,	„	do stałego stosowania
	— rozbudowę sieci parkingów przy jednoczesnym ograniczeniu parkowania na głównych arteriach komunikacyjnych,	„	do stałego stosowania
	— unowocześnienie sygnalizacji świetlnej, w celu stworzenia systemu skoordynowanej sygnalizacji w oparciu o krajowe urządzenia sterownicze.	„	31.XII. 1980 r.
3	Usprawnić działanie pogotowia drogowego celem niezwłocznego usuwania skutków awarii i wypadków drogowych.	KW MO, Zjednoczenie Gospodarki Komunalnej, Wojewódzka Komenda Straży Pożarnej.	31.XII. 1978 r.
4	Wzmocnić wymagania w zakresie stanu technicznego oraz wyglądu estetycznego pojazdów poprzez: <ul style="list-style-type: none"> — rozwijanie zamkniętego zaplecza technicznego motoryzacji, — egzekwowanie od osób odpowiedzialnych w jednostkach posiadających transport obowiązku dopuszczania do ruchu wyłącznie pojazdów w pełni sprawnych technicznie. 	KW MO, zjednoczenia, przedsiębiorstwa, Wydział Komunikacji.	do stałego stosowania
	— rozwijanie zamkniętego zaplecza technicznego motoryzacji,	„	do stałego stosowania
	— egzekwowanie od osób odpowiedzialnych w jednostkach posiadających transport obowiązku dopuszczania do ruchu wyłącznie pojazdów w pełni sprawnych technicznie.	„	
5	Organizować na drogach publicznych przy użyciu skoncentrowanych sił MO, ORMO oraz MSR i sił społecznych: <ul style="list-style-type: none"> — kontrole przestrzegania przepisów drogowych, — kontrole oznakowania dróg publicznych i ich stanu pod względem bezpieczeństwa ruchu, — kontrole sprawności technicznej pojazdów i ekonomiki ich wykorzystania. 	KW MO, Wojewódzki Sztab ORMO, Wydz. Komunikacji, Młodzieżowa Służba Ruchu	raz w kwartale
	— kontrole przestrzegania przepisów drogowych,	KW MO, Wojewódzki Sztab ORMO, Wydział Komunikacji.	do stałego stosowania
	— kontrole oznakowania dróg publicznych i ich stanu pod względem bezpieczeństwa ruchu,	KW MO, Wojewódzki Sztab ORMO, Wydział Komunikacji.	do stałego stosowania
	— kontrole sprawności technicznej pojazdów i ekonomiki ich wykorzystania.		
	III. W zakresie ochrony młodzieży i rodziny		
1	Realizować „Program Urzędu Miasta Łodzi w zakresie wychowania, kształcenia i warunków socjalno-bytowych młodzieży” z dnia 18 kwietnia 1974 r.	wg programu	wg programu
2	Kontynuować i rozszerzać politykę orzecznictwa zmierzającą do usuwania przyczyn demoralizacji dzieci i młodzieży oraz umacniania rodziny m. in. poprzez rozwijanie formy pomocy opiekuńczo-wychowawczej w postaci: <ul style="list-style-type: none"> — kuratorskich ośrodków pracy z młodzieżą, — rodzin zastępczych, — rodzinnych domów dziecka, — ochotniczych hufców pracy, — patronatów zakładów pracy. 	KW MO, Wojewódzki Sztab ORMO, KOiW, sądy rodzinne, Związek Socjalistycznej Młodzieży Polskiej, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, zjednoczenia, WRZZ.	do stałego stosowania
	— kuratorskich ośrodków pracy z młodzieżą,		
	— rodzin zastępczych,		
	— rodzinnych domów dziecka,		
	— ochotniczych hufców pracy,		
	— patronatów zakładów pracy.		
3	Kontynuować praktykę popularyzacji wybranych zagadnień prawa wśród młodzieży szkolnej.	KOiw, Zrzeszenie Prawników Polskich, ZSMP.	do stałego stosowania
	IV. W zakresie zwalczania pasożytnictwa społecznego		
1	Kontynuować działania zmierzające do likwidacji pasożytnictwa społecznego poprzez: <ul style="list-style-type: none"> — systematyczne ujawnianie osób prowadzących pasożytniczy tryb życia w tym również i młodzieży nie uczącej się i nie pracującej, — wzmocnienie nadzoru nad osobami uporczywie uchylającymi się od podjęcia pracy społecznie użytecznej, — rozwijanie działalności wychowawczej jak też stosowanie różnych środków nacisku społecznego i administracyjnego w stosunku do osób prowadzących pasożytniczy tryb życia, — stosowanie wobec osób uchylających się od pracy surowych środków represyjnych w przypadku popełnienia przez te osoby przestępstw lub wykroczeń. 	KW MO, ŁK FJN, kolegia d/s wykroczeń, Izba Wyrzeczni, Wojewódzki Sztab Wojskowy.	do stałego stosowania
	— systematyczne ujawnianie osób prowadzących pasożytniczy tryb życia w tym również i młodzieży nie uczącej się i nie pracującej,	KW MO, Wojewódzki Sztab ORMO, ŁK FJN.	do stałego stosowania
	— wzmocnienie nadzoru nad osobami uporczywie uchylającymi się od podjęcia pracy społecznie użytecznej,	Wojewódzki i Terenowe Sztaby d/s poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego, Wojewódzka Rada Związków Zawodowych, zjednoczenia, sądy, kolegia d/s wykroczeń, KW MO.	do stałego stosowania
	— rozwijanie działalności wychowawczej jak też stosowanie różnych środków nacisku społecznego i administracyjnego w stosunku do osób prowadzących pasożytniczy tryb życia,		
	— stosowanie wobec osób uchylających się od pracy surowych środków represyjnych w przypadku popełnienia przez te osoby przestępstw lub wykroczeń.		
2	Rozwijać w szerokim zakresie pracę wychowawczą zmierzającą do resocjalizacji osób prowadzących pasożytniczy tryb życia poprzez: <ul style="list-style-type: none"> — zorganizowanie systemu opieki i nadzoru w zakładach pracy, — stałe kontrole przebiegu wykonywania pracy, — rozmowy i inne formy społecznego oddziaływania. 	KW MO, Związek Socjalistycznej Młodzieży Polskiej, Wojewódzki i Terenowe Sztaby d/s poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego.	do stałego stosowania
	— zorganizowanie systemu opieki i nadzoru w zakładach pracy,		
	— stałe kontrole przebiegu wykonywania pracy,		
	— rozmowy i inne formy społecznego oddziaływania.		
	V. Zabezpieczenie wykonania zadań ujętych w programie		
1	W oparciu o uchwałę Rady Narodowej Miasta Łodzi i zawarte w niej zasadnicze kierunki działania wszystkie zainteresowane organy, instytucje i organizacje społeczne opracują szczegółowe plany realizacji zadań.	wszystkie jednostki	30.VI. 1978 r.
2	Funkcje koordynacyjne z ramienia Prezydenta Miasta Łodzi w zakresie zadań ujętych w niniejszym programie sprawuje Wydział Spraw Wewnętrznych.	Dyrektor Wydziału Spraw Wewnętrznych	do stałego stosowania

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XI/45/78
Rady Narodowej Miasta Łodzi
z dnia 31 marca 1978 r.

PROGRAM

działania w zakresie walki z pijaństwem i alkoholizmem

Lp.	Z a d a n i a	Odpowiedzialni za wykonanie	Termin
1	2	3	4
	I. Działalność profilaktyczno-wychowawcza		
1	Prowadzić systematyczną pracę oświatowo-wychowawczą w celu przeciwdziałania nadmiernemu spożywaniu napojów alkoholowych oraz uświadamiania o wszechstronnej szkodliwości alkoholu na fizyczny i psychiczny rozwój społeczeństwa.	Kuratorium Oświaty i Wychowania, Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej, Społeczny Komitet Przeciwalkoholowy, Towarzystwo Wiedzy Powszechnej, Wojewódzka Rada Związków Zawodowych, ZSMP, ŁK FJN.	do stałego stosowania
2	Dokonywać rozpoznania środowisk zagrożonych alkoholizmem ze szczególnym uwzględnieniem trzeźwości zawodowej.	WRZZ, KW MO, ŁK FJN, Wojewódzki Sztab ORMÓ, Izba Wyrzeźwień, zjednoczenia, zakłady pracy.	do stałego stosowania
3	Otaczać opieką i udzielać pomocy nieletnim, wywodzącym się z rodzin dotkniętych alkoholizmem.	KOiW, Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej, Polski Komitet Pomocy Społecznej, TPD, ORMÓ.	do stałego stosowania
4	Wykorzystywać lekcje wychowania obywatelskiego do szerzenia oświaty zdrowotnej.	KOiW, Społeczny Komitet Przeciwalkoholowy.	do stałego stosowania
	II. Działalność propagandowa		
1	Stosować w szerszym stopniu różnorodne formy propagandy, audiowizualnej o tematyce przeciwalkoholowej obejmującej wszystkie grupy społeczne poprzez: <ul style="list-style-type: none"> — publikowanie artykułów w prasie, radiu i telewizji, — rozpowszechnianie plakatów, broszur, ulotek i innych materiałów propagandowych, — wyświetlanie filmów krótkometrażowych i przeźroczy, — organizowanie wystaw, konkursów, sympozjów naukowych. 	Wydział Kultury i Sztuki, Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej, Społeczny Komitet Przeciwalkoholowy, radio, prasa, telewizja.	do stałego stosowania
2	Kształtować nową obyczajowość poprzez: <ul style="list-style-type: none"> — organizowanie wzorcowych uroczystości rodzinnych i innych spotkań towarzyskich, — rozszerzenie asortymentu napojów bezalkoholowych, — rozwijanie pijalni napojów bezalkoholowych oraz napojów alkoholowych niskoprocentowych, — właściwe organizowanie wolnego czasu młodzieży i osób dorosłych (imprezy turystyczno-rekreacyjne i sportowe i wieczorki kulturalne). 	Wydział Handlu i Usług, Wydział Kultury Fizycznej i Turystyki, Społeczny Komitet Przeciwalkoholowy, Liga Kobiet, zjednoczenia, zakłady pracy, WRZZ.	do stałego stosowania do stałego stosowania do stałego stosowania do stałego stosowania
	III. Lecznictwo odwykowe		
1	Ujawniać osoby nadużywające alkoholu i kierować je na leczenie oraz czuwać nad jego przebiegiem.	Przemysłowa Służba Zdrowia, Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej, KOiW, KW MO, Izba Wyrzeźwień, ŁK FJN, WRZZ, zjednoczenia, zakłady pracy.	do stałego stosowania
2	Doprowadzić do powołania w Dzielnicy Śródmieście i Polesie drugich zespołów komisji społeczno-lekarskich oraz zabezpieczyć wszystkim komisjom właściwe warunki pracy.	terenowe organy administracji państwowej stopnia podstawowego, Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej, Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej.	30.VI. 1978 r.
3	Usprawnić działalność poradni odwykowych poprzez: <ul style="list-style-type: none"> — wprowadzenie dwuzmianowej pracy asystentów społecznych, — zapewnienie odpowiedniej liczby etatów lekarzy, pielęgniarek, asystentów społecznych i pracowników kult.-oświatowych, — zabezpieczenie prawidłowych warunków lokalowych (Widzew) 		30.IX. 1978 r. 30.IX. 1978 r.
4	Zwiększyć ilość łóżek szpitalnych dla krótkoterminowego leczenia odwykowego dorosłych.	Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej.	31.XII. 1978 r. 31.XII. 1979 r.
5	Zorganizować oddział leczenia odwykowego dla młodzieży z odrębnymi łóżkami szpitalnymi.	Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej.	31.XII. 1979 r.
6	Rozwijać lecznictwo odwykowe dla osób skazanych.	Okręgowy Zarząd Zakładów Karnych, Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej	do stałego stosowania
7	Dążyć do wykonania obowiązku przymusowego leczenia odwykowego przez stosowanie przewidzianych prawem środków przymusu i represji.	KW MO, terenowe organy administracji państwowej stopnia podstawowego.	do stałego stosowania
8	Aktywizować działalność stowarzyszeń: „Trzeźwość” i „Trzeźwość Transportowców”.	Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej, Wydział Komunikacji.	do stałego stosowania
	IV. Polityka represyjna		
1	Zaostrzyć politykę represyjną wobec osób popełniających przestępstwa i wykroczenia pod wpływem alkoholu.	sądy, kolegia d/s wykroczeń.	do stałego stosowania
2	Stosować w szerszym zakresie kary dodatkowe w postaci podawania orzeczenia do publicznej wiadomości i zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych.	sądy, kolegia d/s wykroczeń.	do stałego stosowania
3	Występować w każdym przypadku naruszenia przepisów ustawy o zwalczaniu alkoholizmu, kodeksu pracy i innych aktów prawnych o zastosowanie środków służbowych i dyscyplinarnych.	Państwowa Inspekcja Handlowa, KW MO, zakłady pracy i WRZZ, kolegia d/s wykroczeń.	do stałego stosowania

1	2	3	4
	V. Likwidacja nielegalnej produkcji spirytusu i nielegalnego handlu alkoholem		
1	Prowadzić systematyczną pracę rozpoznawczą dla ustalenia miejsc i osób podejrzanych o nielegalną produkcję spirytusu i nielegalny handel alkoholem.	KW MO, ORMO, Zjednoczenie Gospodarki Komunalnej i spółdzielni mieszkaniowe.	do stałego stosowania
2	Stosować surową politykę represyjną wobec osób trudniących się nielegalną produkcją alkoholu i nielegalnym handlem alkoholem.	sądy, kolegia d/s wyroczeń.	do stałego stosowania
	VI. Dystrybucja i rozmieszczenie sieci punktów sprzedaży napojów alkoholowych		
1	Dokonywać okresowych weryfikacji punktów sprzedaży alkoholu i cofać zezwolenia w przypadkach uzasadnionych interesem społecznym i porządkiem publicznym.	Wydział Handlu i Usług, terenowe organy administracji państwowej stopnia podstawowego,	do stałego stosowania
2	Uzależnić wydawanie zezwoleń na jednorazową sprzedaż alkoholu od zapewnienia porządku i spokoju na organizowanych imprezach.	Wydział Handlu i Usług, terenowe organy administracji państwowej stopnia podstawowego.	do stałego stosowania
3	Wprowadzić zakaz sprzedaży napojów alkoholowych łącznie z piwem od chwili otwarcia sklepów do godz. 9,00	Wydział Handlu i Usług	30. VI. 1978 r.
4	Wydzielać w każdym wielo lokalowym zakładzie gastronomicznym jedną salę bezalkoholową	Wojewódzka Spółdz. Spożywców, Wojewódzki Związek Spółdzielni Rolniczych „Samopomoc Chłopska”	do stałego stosowania
5	Prowadzić systematyczne szkolenie pracowników handlu i gastronomii w zakresie obowiązujących przepisów o zwalczaniu alkoholizmu.	Wojewódzka Spółdzielnia Spożywców, Wojewódzki Związek Spółdzielni Rolniczych „Samopomoc Chłopska”, Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Wewnętrznego,	do stałego stosowania
6	Rozszerzać sieć piwiarni z jednoczesnym wycofywaniem sprzedaży piwa z kiosków.	Wydział Handlu i Usług	do stałego stosowania
7	Spowodować wzmoczenie nadzoru nad działalnością zakładów gastronomicznych i cofać zezwolenia w przypadkach, gdy obrót napojami alkoholowymi przekracza 40% ogółu obrotów.	Wydział Handlu i Usług, terenowe organy administracji państwowej stopnia podstawowego, Państwowa Inspekcja Handlowa.	do stałego stosowania
	VII. Zabezpieczenie wykonania zadań ujętych w programie		
1	W oparciu o uchwałę Rady Narodowej Miasta Łodzi i zawarte w niej zasadnicze kierunki działania wszystkie zainteresowane organy, instytucje i organizacje społeczne opracują szczegółowe plany realizacji zadań.	wszystkie jednostki	30. VI. 1978 r.
2	Funkcje koordynacyjne z ramienia Prezydenta Miasta Łodzi w zakresie zadań ujętych w niniejszym programie sprawuje Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej.	Dyrektor Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej	do stałego stosowania

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/45/78
Rady Narodowej Miasta Łodzi z dnia
31 marca 1978 r.

PROGRAM

działania zmierzający do poprawy stanu bezpieczeństwa pożarowego

Lp.	Zadanie	Odpowiedzialni za wykonanie	Termin
1	2	3	4
	I. Profilaktyka przeciwpożarowa		
1	Kontynuować wzmoczone działania dla zapewnienia bezpieczeństwa pożarowego rejonów przemysłowych województwa poprzez: — dokonywanie kontroli i ocen branżowych zakładów pracy, przedsiębiorstw i instytucji zlokalizowanych na terenie województwa miejskiego łódzkiego, — podnoszenie efektywności pracy służb energetycznych w zakładach m. in. przez wydawanie zakazów eksploatacji instalacji elektrycznych w przypadkach stwierdzonych nieprawidłowości, — usprawnienie działalności komisji pożarowo-technicznych i zakładowych służb prewencyjnych przez ściśle egzekwowanie wykonania zaleceń pokontrolnych.	Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych, Zakłady Pracy Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych, Zakłady Pracy Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych, Zakłady Pracy.	do stałego stosowania do stałego stosowania do stałego stosowania
2	Wzmocnić ochronę przeciwpożarową osiedli wiejskich poprzez: — realizację zadań związanych z pełnieniem wart przeciwpożarowych w oparciu o rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 lipca 1977 r. w sprawie wart przeciwpożarowych (Dz. U. Nr 23, poz. 98). — prowadzenie doraźnych kontroli prawidłowego zabezpieczenia osiedli wiejskich zwłaszcza w okresie żniw i omłotów, — zapewnienie systematycznej realizacji programu wymiany palnych pokryć dachowych (słomiane strzechy) na niepalne. — wzmoczenie nadzoru nad działalnością administracji lasów państwowych w okresie szczególnego zagrożenia terenów leśnych.	terenowe organy administracji państwowej stopnia podstawowego, Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych, Wojewódzki Zarząd Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. terenowe organy administracji państwowej stopnia podstawowego, Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych, Wojewódzki Zarząd Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych, Wojewódzki Zarząd Związku Ochotniczych Straży Pożarnych.	do stałego stosowania do stałego stosowania do stałego stosowania

1	2	3	4
3	— udzielanie fachowej pomocy terenowym organom administracji państwowej stopnia podstawowego w organizowaniu i prowadzeniu działalności prewencyjnej w indywidualnych gospodarstwach rolnych i innych obiektach własności prywatnej. Wzmóc zabezpieczenie przeciwpożarowe osiedli mieszkaniowych poprzez: — dokonywanie ocen działalności prewencyjnej w administracjach domów, mieszkalnych, — współdziałanie na rzecz ochrony przeciwpożarowej z samorządami mieszkańców.	Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych, Wojewódzki Zarząd Związku Ochotniczych Straży Pożarnych	do stałego stosowania
4	Stosować odpowiednią represję karną poprzez: — rozszerzenie współdziałania z MO, prokuraturami i kolegiami d/s wykroczeń, — rozwijanie własnej działalności represyjnej w zakresie nakładania grzywien w drodze mandatu karnego oraz postępowania egzekucyjnego w administracji, — konsekwentne egzekwowanie wydanych zarządzeń pokontrolnych, — analizowanie okresowe prowadzonej działalności represyjnej oraz jej skuteczności.	Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych, Zjednoczenie Gospodarki Komunalnej, Wojewódzka Spółdzielnia Mieszkaniowa.	do stałego stosowania
5	Zabezpieczyć przewóz materiałów pożarowo niebezpiecznych i wybuchowych poprzez: — ustalenie dróg przewozu tych materiałów, — systematyczne przestrzeganie obowiązujących zasad ich przewozu.	Prokuratura, KW MO, Kolegia d/s Wykroczeń, WKSP. Komenda Wojewódzka MO, Prokurator Wojewódzki, Kolegia d/s Wykroczeń, Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych.	do stałego stosowania do stałego stosowania
6	Rozwijać propagandę przeciwpożarową poprzez: — publikację reportaży i artykułów problemowych w środkach masowego przekazu, — wdrażanie obowiązku przestrzegania przepisów przeciwpożarowych przez pracowników zakładów pracy, — wyświetlanie filmów lub przezroczy o tematyce przeciwpożarowej, — wygłaszanie pogadank w szkołach podstawowych i średnich.	Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych Wydział Komunikacji, Komenda Wojewódzka MO, Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych. Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych, prasa, radio i telewizja	do stałego stosowania do stałego stosowania do stałego stosowania
	II. Operacyjne zabezpieczenie województwa	Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych, zakłady pracy, WRZZ, Centrala Rozpoznawania Filmów, Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych, Wojewódzki Zarząd Związku Ochotniczych Straży Pożarnych.	do stałego stosowania do stałego stosowania
1	Podnosić operatywność jednostek straży pożarnych poprzez: — organizowanie manewrów związków taktycznych, — przeprowadzanie ćwiczeń taktyczno-operacyjnych w obiektach przemysłowych i jednostkach użyteczności publicznej, — doskonalenie funkcjonowania wojewódzkiego stanowiska kierowania.	Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych	raz w roku
2	Aktualizować plany operacyjne ochrony zakładów przemysłowych i obszarów leśnych.	Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych	raz w roku
3	Usprawnić system dowodzenia akcjami gaśniczo-ratowniczymi zawodowych i ochotniczych straży pożarnych.	Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych, zjednoczenia, zakłady pracy, Okręgowa Dyrekcja Lasów Państwowych. Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych	do stałego stosowania
	III. Rozbudowa jednostek straży pożarnych		
1	Przyspieszyć budowę strażnic w osiedlach przemysłowo-mieszkaniowych „Dąbrowa”, „Nowe Sady”.	Wojewódzka Komisja Planowania	30. VII. 79 r. (Dąbrowa) 31. XII. 80 r. (Nowe Sady)
2	Opracować dokumentację budowy strażnicy dla osiedla przemysłowo-magazynowego „Teofilów”.	Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych, Wojewódzka Komisja Planowania.	30. XI. 1978 r.
3	Rozbudować strażnicę przy ul. Wólczańskiej 111/113 wg opracowanej dokumentacji technicznej w celu uzyskania pomieszczeń dla centralnego odvodu operacyjnego i technicznego.	Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych, Wojewódzka Komisja Planowania.	1978—81 r.
	IV. Rozwój sieci łączności sygnalizacji i alarmowania		
1	Usprawnić łączność przewodową i radiową na obszarze województwa.	Wojewódzki Urząd Telefonów, Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych, terenowe organy administracji państwowej stopnia podstawowego.	31. XII. 1980 r.
2	Instalować samoczynne urządzenia alarmowe i gaśnicze w zakładach pracy wg ustalonych potrzeb.	zjednoczenia, zakłady pracy, Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych.	do stałego stosowania
3	Rozszerzać sieć punktów telefonicznych na terenie województwa dostępnych przez całą dobę do użytku publicznego. Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych.	Wojewódzki Urząd Telefonów, terenowe organy administracji państwowej, Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych.	31. XII. 1980 r.
	V. Zaopatrzenie w wodę gaśniczą		
1	Podnieść stan zaopatrzenia wodnego dla celów przeciwpożarowych poprzez: — budowę i remont zbiorników wodnych, — budowę na terenach wiejskich zastawek do spiętrzania wody,	terenowe organy administracji państwowej stopnia podstawowego, Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu, Wydział Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych, zakłady pracy.	1978—80 r.
2	Zapewnić możliwość korzystania z istniejących punktów czerpania wody.	„	do stałego stosowania

1	2	3	4
	VI. Zapewnienie prawidłowych dojazdów		
1	Bieżąco aktualizować stan wykaz ulic i sprawnych dróg dojazdowych dla jednostek straży pożarnych.	terenowe organy administracji państwowej, Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Dróg i Mostów.	do stałego stosowania
2	Dokonywać bieżącej naprawy dróg dojazdowych niezbędnych dla jednostek straży pożarnych.	„	do stałego stosowania
3	Zapewnić budowę dróg dojazdowych do nowych osiedli mieszkaniowych i zakładów pracy.	„	do stałego stosowania
	VII. Działalność szkoleniowa		
1	Kontynuować systematyczne szkolenie funkcjonariuszy pożarnictwa i członków ochotniczych straży pożarnych.	Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych, Wojewódzki Zarząd Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, zakłady pracy, Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych.	do stałego stosowania
2	Zapewnić przeszkolenie wszystkich pracowników zakładów pracy w zakresie znajomości przepisów bezpieczeństwa pożarowego oraz umiejętności obsługiwanego podręcznego sprzętu gaśniczego.		do stałego stosowania
3	Rozwijać współzawodnictwo i przodownictwo pracy w zawodowych i ochotniczych strażach pożarnych.	Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych, Wojewódzki Zarząd Związku Ochotniczych Straży Pożarnych.	do stałego stosowania
	VIII. Zapewnienie odpowiedniej obsady kadrowej oraz warunków socjalno-bytowych		
1	Prowadzić działalność w celu pozyskiwania poborowych do służby wojskowej w jednostkach straży pożarnych.	Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych, Wojewódzki Sztab Wojskowy.	do stałego stosowania
2	Przeprowadzać okresowe oceny kwalifikacji zawodowych funkcjonariuszy pożarnictwa.	Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych	raz w roku
3	Doskonalić i programować działalność socjalno-bytową w celu zapewnienia odpowiednich warunków pracy funkcjonariuszom pożarnictwa.	Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych, Związek Zawodowy Pracowników Państwowych i Społecznych.	do stałego stosowania
	IX. Zabezpieczenie wykonania zadań ujętych w programie		
1	W oparciu o uchwałę Rady Narodowej Miasta Łodzi i zawarte w niej zasadnicze kierunki działania wszystkie zainteresowane organy, instytucje i organizacje społeczne opracują szczegółowe plany realizacji zadań.	wszystkie jednostki	30. VI. 1978 r.
2	Funkcję koordynacji z ramienia Prezydenta Miasta Łodzi w zakresie zadań ujętych w niniejszym programie sprawuje Komenda Wojewódzka Straży Pożarnych.	Komendant Wojewódzki Straży Pożarnych	do stałego stosowania

Poz. 24

UCHWAŁA Nr XI/46/78

Rady Narodowej Miasta Łodzi

z dnia 31 marca 1978 roku

w sprawie wykonania planu społeczno-gospodarczego i budżetu za 1977 rok.

Rada Narodowa Miasta Łodzi, po zapoznaniu się z oceną realizacji planu społeczno-gospodarczego rozwoju województwa oraz sprawozdaniem z wykonania budżetu, wysłuchaniu opinii Okręgowego Urzędu Kontroli w Łodzi, jak również w oparciu o uwagi zgłoszone w toku dyskusji stwierdza, że podstawowe zadania planu społeczno-gospodarczego i budżetu na 1977 rok zostały wykonane, a w niektórych pozycjach przekroczone.

Stwierdza się utrzymanie wysokiego tempa rozwoju województwa oraz dalszy postęp we wzroście potencjału ekonomicznego i poprawie warunków pracy i życia mieszkańców.

Mając na uwadze wykonanie planu społeczno-gospodarczego i budżetu za 1977 rok oraz działając na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139), art. 82 ust. 3 ustawy z dnia 25 listopada 1970 r. — Prawo budżetowe (Dz.U. Nr 29, poz. 244) oraz art. 13 ust. 4 ustawy budżetowej na rok 1978 z dnia 17 grudnia 1977 r. (Dz.U. Nr 37 poz. 161), Rada Narodowa Miasta Łodzi

uchwała:

§ 1

Zatwierdzić:

- 1) sprawozdanie z wykonania planu społeczno-gospodarczego rozwoju województwa miejskiego łódzkiego za 1977 rok,
- 2) sprawozdanie z wykonania budżetu województwa miejskiego łódzkiego za rok 1977, zamykające się:
 - a) w zakresie budżetu zbiorczego województwa miejskiego łódzkiego;
 - po stronie dochodów kwotą zł 8.459.834.000.— (słownie złotych: osiem miliardów czterysta pięćdziesiąt dziewięć milionów osiemset trzydzieści cztery tysiące),

— po stronie wydatków kwotą zł 8.245.334.000.— (słownie złotych: osiem miliardów dwieście czterdzieści pięć milionów trzysta trzydzieści cztery tysiące),

b) w zakresie budżetu jednostkowego województwa miejskiego łódzkiego:

— po stronie dochodów zł 7.147.348.000.— (słownie złotych: siedem miliardów sto czterdzieści siedem milionów trzysta czterdzieści osiem tysięcy),

— po stronie wydatków kwotą zł 6.979.912.000.— (słownie złotych sześć miliardów dziewięćset siedemdziesiąt dziewięć milionów dziewięćset dwanaście tysięcy),

zgodnie z załącznikami nr nr 1 i 2 do uchwały.

§ 2

Przyjąć do wiadomości informację o zmianach dokonanych w budżecie jednostkowym województwa miejskiego łódzkiego na rok 1977 zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały.

§ 3

Upoważnić Prezydenta Miasta Łodzi do dysponowania w roku 1978 rezerwą na nieprzewidziane wydatki w części pochodzącej z rozliczania ponadplanowych dochodów i nie wykorzystanych kredytów budżetu jednostkowego województwa miejskiego łódzkiego za rok 1977.

§ 4

W uzupełnieniu postanowień uchwały nr X/42/78 Rady Narodowej Miasta Łodzi z dnia 30 stycznia 1978 roku o planie społeczno-gospodarczego rozwoju województwa miejskiego łódzkiego na 1978 rok — zobowiązuje się Prezydenta Miasta Łodzi do zapewnienia warunków pomyślnego wykonania zadań bieżącego roku, a w szczególności:

- 1) aktywizowania działań na rzecz wzbogacenia ilościowego i jakościowego zaopatrzenia rynku,
- 2) bardziej skutecznego rozwiązywania potrzeb w dziedzinie usług dla ludności głównie bytowych,
- 3) wzmocnienia nadzoru nad organizacjami procesu inwestycyjnego w celu szybszego końca zadań inwestycyjnych oraz zachowania rytmicznej i terminowej ich realizacji a zwłaszcza w budownictwie mieszkaniowym i towarzyszącym,

- 4) kontynuowania przedsięwzięć zmierzających do wydatnego zwiększenia produkcji roślinnej, zwłaszcza pasz, a tym samym tworzenia podstawy do odbudowy pogłowia zwierząt gospodarskich,
5) zapewnienia dalszego wzrostu jakości i efektywności pracy we wszystkich dziedzinach gospodarki narodowej.

§ 5

W celu zapewnienia prawidłowej realizacji budżetu województwa miejskiego łódzkiego w roku 1978 zobowiązuje się Prezydenta Miasta Łodzi do:

- 1) zabezpieczenia pełnej i rytmicznej realizacji dochodów własnych, stanowiących podstawowe źródło finansowania bieżących zadań objętych budżetami jednostkowymi, niezbędnej dla zachowania równowagi budżetowej,
2) właściwego wykorzystania środków z rezerw budżetowych, mając

na uwadze przede wszystkim finansowanie najpilniejszych potrzeb.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 7

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi
Bolesław Koperski

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XI/46/78
Rady Narodowej Miasta Łodzi
z dnia 31 marca 1978 r.

Wykonanie budżetu zbiorczego województwa miejskiego łódzkiego za rok 1977
DOCHODY — w układzie działów —

w tysiącach złotych

Treść	Dz.	Budżet jednostkowy wojewódzki			Budżety stopnia podstawowego			Budżet zbiorczy			Dz.
		po zmianach	wykonanie	Stos. % wyk.	po zmianach	wykonanie	Stos. % wyk.	po zmianach	wykonanie	Stos. % wyk.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Przemysł	01	31.893	33.528	105,1	13.685	12.163	88,9	45.578	45.691	100,2	01
Budownictwo	31	130.311	162.324	124,6	2.803	2.939	104,9	133.114	165.263	124,2	31
Rolnictwo	40	4.862	12.132	249,5	9.873	9.578	97,0	14.735	21.710	147,3	40
Leśnictwo	45	30	2	6,7	—	1	—	30	3	10,0	45
Handel wewnętrzny	61	5.797	9.271	159,9	5.514	8.999	163,2	11.311	18.270	161,5	61
Różne usługi materialne	66	622	1.622	260,8	—	—	—	622	1.622	260,8	66
Gospodarka komunalna	70	180.765	197.037	109,0	202.410	206.002	101,8	383.175	403.039	105,2	70
Gosp. mieszk. oraz niem. usł. komunalne	74	20.235	20.471	101,2	805	688	85,5	21.040	21.159	100,6	74
Razem przedsiębiorstwa i jedn. gosp.		374.515	436.387	116,5	235.090	240.370	102,2	609.605	676.757	111,0	Razem
Szkolnictwo ogólnokształcące i wychow.	79	5.700	1.459	25,6	7.500	13.756	183,4	13.200	15.215	115,3	79
Szkolnictwo zawodowe	80	3.950	3.372	85,4	—	2	—	3.950	3.374	85,4	80
Kultura i sztuka	83	1.845	1.835	99,5	155	236	152,3	2.000	2.071	103,6	83
Ochrona zdrowia	85	13.650	13.998	102,5	—	—	—	13.650	13.998	102,5	85
Świadczenia społeczne	86	2.800	3.576	127,7	—	—	—	2.800	3.576	127,7	86
Kultura fizyczna, turystyka i wypoczynek	87	8.905	7.252	81,4	280	340	121,4	9.185	7.592	82,7	87
Razem urzędzenia socjalne i kultur.		36.850	31.492	85,5	7.935	14.334	180,6	44.785	45.826	102,3	Razem
Różna działalność	89	—	2.597	—	14.500	14.241	98,2	14.500	16.838	116,1	89
Administracja państwowa	91	1.770	17.300	977,4	83.130	88.282	106,2	84.900	105.582	124,4	91
Finanse i ubezpieczenia	94	71.138	72.950	102,5	—	—	—	71.138	72.950	102,5	94
Dochody z gosp. nieuspoł. i od ludności	99	187.728	198.212	105,6	429.972	439.079	102,1	617.700	637.291	103,2	99
Wpływy określone w stos. procen. do wartości sprzedaży detal. i usł.	00	3.526.244	3.561.506	101,0	—	—	—	3.526.244	3.561.506	101,0	00
Wpływy do wyjaśnienia i rozliczenia	00	—	125	—	—	280	—	—	405	—	00
Rozliczenia z tyt. remont. kap. i inwest.	00	—	1.045	—	—	558	—	—	1.603	—	00
Razem dochody własne		4.198.245	4.321.364	102,9	770.627	796.584	103,4	4.968.872	5.117.948	103,0	Doch. włas.
Nadwyżka budżetowa	00	82.621	82.621	100,0	21.957	21.957	100,0	104.578	104.578	100,0	Nadw. Dot.
Dotacje z budżetu centralnego	00	2.736.169	2.736.169	100,0	427.550	427.550	100,0	3.163.719	3.163.719	100,0	
Dotacje z budżetu centralnego (z tytułu ulg inwestycyjnych)	00	—	—	—	—	1.251	—	—	1.251	—	00
Dotacje ze środków budżetu jednostkowego wojewódzkiego	00	—	—	—	65.144	65.144	100,0	65.144	65.144	100,0	00
Rozliczenia między budżet. różn. stopni	00	2.160	2.160	100,0	—	—	—	2.160	2.160	100,0	00
Rozliczenia z budżet. innych wojew.	00	5.034	5.034	100,0	—	—	—	5.034	5.034	100,0	00
Ogółem		7.024.229	7.147.348	101,8	1.285.278	1.312.486	102,1	8.309.507	8.459.834	101,8	Ogółem

Uwaga: w kwotach budżetu jednostkowego wojewódzkiego nie wykazano:
— dotacji z budżetu centralnego, przekazanych do budżetów stopnia podstawowego

427.550 427.550 100,0

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XI/46/78
Rady Narodowej Miasta Łodzi
z dnia 31 marca 1978 r.

Wykonanie budżetu zbiorczego województwa miejskiego łódzkiego za rok 1977

WYDATKI — w układzie działów —

w tysiącach złotych

Treść	Dz.	Budżet jednostkowy wojewódzki			Budżety stopnia podstawowego			Budżet zbiorczy			Dz.
		po zmianach	wykonanie	stos. % wyk.	po zmianach	wykonanie	stos. % wyk.	po zmianach	wykonanie	stos. % wyk.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Budownictwo	31	530	530	100,0	—	—	—	530	530	100,0	31
Rolnictwo	40	68.873	66.332	96,3	14.452	13.475	93,3	83.325	79.807	95,8	40
Leśnictwo	45	425	344	80,9	796	657	82,7	1.221	1.001	82,0	45
Transport i łączność	50	—	—	—	770	523	67,9	770	523	67,9	50
Różne usługi materialne	66	900	899	99,9	—	—	—	900	899	99,9	66
Gospodarka komunalna	70	951.318	951.191	100,0	42.127	40.749	96,7	993.445	991.940	99,8	70
Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne	74	557.814	542.266	97,2	6.057	5.286	87,3	563.871	547.552	97,1	74
Razem przedsięb. i jedn. gospod.		1.579.860	1.561.562	98,8	64.202	60.690	94,5	1.644.062	1.622.252	98,7	R-m
Nauka	77	2.100	2.095	99,8	—	—	—	2.100	2.095	99,8	77
Szkolnictwo ogólnokształcące i wychowanie	79	74.929	73.620	98,3	867.885	862.293	99,4	942.814	935.913	99,3	79
Szkolnictwo zawodowe	80	387.805	382.850	98,7	7.624	7.396	97,0	395.429	390.246	98,7	80
Szkolnictwo wyższe	81	2.525	2.371	93,9	450	380	84,4	2.975	2.751	92,5	81
Kultura i sztuka	83	257.814	256.639	99,5	44.613	43.756	98,1	302.427	300.395	99,3	83
Ochrona zdrowia	85	2.303.849	2.294.819	99,6	—	—	—	2.303.849	2.294.819	99,6	85
Świadczenia społeczne	86	150.138	146.813	97,8	400	400	100,0	150.538	147.213	97,8	86
Kultura fizyczna, turystyka i wypoczynek	87	97.582	97.333	99,7	9.803	9.670	98,6	107.385	107.003	99,6	87
Razem urządzenia socjalne i kulturalne		3.276.742	3.256.540	99,4	930.775	923.895	99,3	4.207.517	4.180.435	99,4	R-m
Różna działalność	89	13.997	13.990	99,9	745	1.034	138,8	14.742	15.024	101,9	89
Administracja państwowa	91	94.489	90.290	95,6	141.547	137.906	97,4	236.036	228.196	96,7	91
Odprowadzenia na fundusz miejski	99	—	—	—	330	330	100,0	330	330	100,0	99
Rezerwy	00	769	—	—	6.110	—	—	6.879	—	—	00
Razem wydatki bieżące		4.965.857	4.922.382	99,1	1.143.709	1.123.855	98,3	6.109.566	6.046.237	99,0	R-m
Dotacje ze środków budżetu jednostkowego wojewódzkiego	00	65.144	65.144	100,0	—	—	—	65.144	65.144	100,0	00
Rozliczenia między budżetami różnych stopni	00	—	—	—	2.160	2.160	100,0	2.160	2.160	100,0	00
Wydatki na inwestycje	00	1.342.908	1.342.827	100,0	18.828	18.826	100,0	1.361.736	1.361.653	100,0	Inw.
Wydatki na remonty kapitałowe	00	650.320	649.559	99,9	120.581	120.581	100,0	770.901	770.140	99,9	Rem.
Razem na wydatki majątkowe		1.993.228	1.992.386	100,0	139.409	139.407	100,0	2.132.637	2.131.793	100,0	W. M.
Ogółem		7.024.229	6.979.912	99,4	1.285.278	1.265.422	98,5	8.309.507	8.245.334	99,2	Ogół.
Uwaga: w kwotach budżetu jednostkowego nie wykazano dotacji z budżetu centralnego przekazanych do budżetów stopnia podstawowego		427.550	427.550	100,0							

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XI/46/78
Rady Narodowej Miasta Łodzi
z dnia 31 marca 1978 r.

Zestawienie zmian w budżecie jednostkowym województwa miejskiego łódzkiego na rok 1977

w tysiącach złotych

Dz.	Treść	Kwoty budżetu wg uchwały budżetowej	Zmiany budżetu wynikające z:					Ostateczne kwoty budżetu
			decyzji władz centralnych	rozliczeń wykonania budżetu za 1976 r.	rozdysonowania rezerw budżetowych	przeniesień kredytów budżetowych	innych zmian	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
I	DOCHODY							
1	Dochody własne	4.219.159	-17.130	—	—	—	-3.784	4.198.245
2	Nadwyżka budżetowa	—	—	82.621	—	—	—	82.621
3	Dotacje z budżetu centralnego	2.511.567	242.275	—	—	-16.623	-1.050	2.736.169
4	Rozliczenia z budżetami niższych stopni	—	—	—	—	—	2.160	2.160
5	Rozliczenia z budżetami innych województw	—	—	—	—	—	5.034	5.034
	Ogółem dochody	6. 730.726	225.145	82.621	—	-16.623	2.360	7.024.229

1	2	3	4	5	6	7	8	9
II	WYDATKI							
1	Wydatki bieżące (bez rezerw)	4.854.466	60.845	—	78.292	-30.875	2.360	4.965.088
2	Rezerwy ogólne	43.465	3.000	82.500	-128.196	—	—	769
	Razem wydatki bieżące	4.897.931	63.845	82.500	-49.904	-30.875	2.360	4.965.857
3	Remonty kapitalne	542.270	90.000	—	23.960	-5.910	—	650.320
4	Wydatki inwestycyjne	1.280.525	71.300	121	7.000	-16.038	—	1.342.908
5	Rezerwy inwestycyjne	10.000	—	—	-10.000	—	—	—
	Razem wydatki majątkowe	1.832.795	161.300	121	20.960	-21.948	—	1.993.228
6	Dotacje ze środków bud. zeu wojewódz. dla budżetów stop. podstaw.	—	—	—	28.944	36.200	—	65.144
	Ogółem wydatki	6.730.726	225.145	82.621	—	-16.623	2.360	7.024.229

Poz. 25

DECYZJA nr 24/78

Prezydenta Miasta Łodzi

z dnia 7 kwietnia 1978 roku

w sprawie zatwierdzenia planu sieci punktów sprzedaży napojów alkoholowych w Łodzi na 1978 rok.

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz.U. z 1975 roku Nr 26 poz. 139) oraz § 2 rozporządzenia Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 10 lipca 1964 roku w sprawie określenia organów właściwych do wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz warunków i trybu ich wydawania (Dz.U. Nr 29 poz. 188, zmiana 1973 r. Nr 6 poz. 44) postanawiam:

1. Zatwierdzić plan sieci punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta Łodzi na rok 1978 stanowiący załącznik nr 1

wraz z wykazem szczegółowej lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych planowanych do uruchomienia w 1978 roku, stanowiącym załącznik nr 2,

- Upoważnić naczelników dzielnic do wydawania poza planem ustalonym w ust. 1 zezwoleń na zmianę użytkownika punktu sprzedaży, jak również zezwoleń na zmianę siedziby punktu sprzedaży napojów alkoholowych w przypadku wyburzenia budynku, w którym jest czynny punkt sprzedaży, bądź w przypadku innej istotnej przyczyny przy zachowaniu warunków określonych w art. 5 § 3 ustawy z dnia 10 grudnia 1959 r. o zwalczaniu alkoholizmu (Dz.U. Nr 69 poz. 434).
- Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.
- Decyzja podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

PREZYDENT MIASTA

Jerzy Lorens

Załącznik Nr 1 do Decyzji Nr 27/48
Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 7 IV 1978 r.

PLAN

sieci punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie m. Łodzi nr rok 1978

Lp.	Dzielnica	Ilość punktów sprzedaży w końcu 1977 r.	Liczba planowanych zezwoleń na uruchomienie nowych punktów sprzedaży w roku 1978				Ilość punktów sprzedaży przewidzianych do likwidacji w 1978 r.	Ilość punktów sprzedaży w końcu 1978 r.	Uwagi	
			Ogółem	w handlu detal.		w zakł. gastronom.				
				zawartość alkoholu 4,5—18%	zawartość alkoholu pow. 4,5% bez ogran.	zawartość alkoholu 4,5—18%				zawartość alkoholu pow. 4,5% bez ogran.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Ogółem m. Łódź	803	21	1	5	10	5	15	809	
1	Bałuty	199	5	—	2	1	2	3	201	
2	Górna	174	2	—	—	1	1	4	172	
3	Polesie	121	1	1	—	—	—	—	122	
4	Śródmieście	230	8	—	—	6	2	6	232	
5	Widzew	79	5	—	3	2	—	2	82	

Załącznik Nr 2 do decyzji Nr 24/78
Prezydenta Miasta Łodzi
z dnia 7 kwietnia 1978 r.

Wykaz szczegółowej lokalizacji projektowanych do uruchomienia w 1978 roku nowych punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie m. Łodzi

Lp.	Określenie punktu sprzedaży (rodzaj, właściciel)	Adres	Charakterystyka punktu sprzedaży	Rodzaj zezwolenia (4,5—18%) pow. 4,5%	Uwagi
1	2	3	4	5	6
1	Bałuty WSS	os. Stefana, ul. Chrobrego 91	supersam	pow. 4,5%	

1	2	3	4	5	6
2	Rej. Sp-nia Zaop. i Zbytu „Samopomoc Chłopska”	Lewa 7	sklep spożywczy peryferyjny	pow. 4,5%	ujęty w planie 1976 r.
3	WSS O/Gastronomii	Rogowska 24	restauracja	pow. 4,5%	
4	WSS O/Gastronomii	Rydzowa 20	bar „Frykas”	pow. 4,5%	
5	Ob. Sabina Mikosińska-Biegaj	Zgierska 74	bar bistro	4,5—18%	
Polesie					
6	WSS	zbieg ulic Maratońskiej — S. Allende Retkinia—Zachód	sklep spożywczy	pow. 4,5%	paw. 110
Górna					
7	WSS O/Gastronomii	os. Podgórna — zbieg ulic Kraszewskiego — Dąbrowskiego	kawiarnia	4,5—18%	paw. 16
8	WSS O/Gastronomii	ul. Felsztyńskiego 21	bar	pow. 4,5%	
Śródmieście					
9	WSS O/Gastronomii	ul. Główna 4/6	restauracja	pow. 4,5%	z planu 1977 r
10	WSS O/Gastronomii	ul. Narutowicza 28	Aperitif-bar	pow. 4,5%	
11	RSW Prasa-Książka-Ruch	Al. ZHP 1	punkt gastronom.	4,5—18%	klub — Pałac Ślubów
12	Ob. Ewa Kubat	ul. Piotrkowska 137	—,—	4,5—18%	klub Zw. Naucz. Polsk.
13	WSS O/Gastronomii	ul. Piotrkowska 67	bar kawowy	4,5—18%	
14	WSS O/Gastronomii	ul. Główna 4/6	kawiarnia	4,5—18%	
15	WSS O/Gastronomii	ul. Główna 4/6	winiarnia	4,5—18%	
16	WSS O/Gastronomii	Pasaż ZMP	punkt gastronom.	4,5—18%	
Widzew					
17	WSS	os. Zarzew — zbieg ulic Tatrzańskiej — Przybyszewskiego	sklep spożywczy	pow. 4,5%	z planu 1977 r.
18	WSS	os. Widzew—Wschód „D” paw. 131	sklep spożywczy	pow. 4,5%	z planu 1977 r.
19	WSS	os. Widzew Wschód „C”	sklep spożywczy	pow. 4,5%	paw. 24
20	WSS O/Gastronomii	os. Widzew Wschód „D”	kawiarnia	4,5—18%	paw. 130 z planu 1977 r.
21	WSS O/Gastronomii	ul. Tuwima 55	bar	4,5—18%	

Poz. 26

ZARZĄDZENIE Nr 2/78**Naczelnika Dzielnicy Łódź — Bałuty**

z dnia 4 kwietnia 1978 r

w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziałe na działki budowlane

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa jednorodzinne i zagrodowego oraz o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz.U.Nr 27, poz. 192 — z późniejszymi zmianami) w związku z art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) i § 13 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu ustalania, rozgraniczania i podziału terenów budownictwa jednorodzinne i zagrodowego na obszarze miast i osiedli (Dz.U.Nr 35, poz. 242) oraz zgodnie ze szczegółowym planem zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonym uchwałą Nr 146/1549/73 PRNm. Łodzi z dnia 30. 11. 1973 r. (Dz. Urz. RN m. Łodzi Nr 18 poz. 96).

zarządzam co następuje:

§ 1

Przeznacza się pod budownictwo jednorodzinne:

1. Teren położony w m. Łodzi osiedle „Wałbrzyska” między ulicami: Łagiewnicką, Stokrotki, Wałbrzyską, Całą i Morelową.
2. Teren, o którym mowa w ust. 1 zostaje podzielony na działki budowlane zgodnie z dokumentacją geodezyjną terenu wykonaną przez Zakład Terenowy M.P.G. w Łodzi L.ks.rob. 2211/1/36 stanowiącą załącznik Nr 1 do zarządzenia.

§ 2

Ustala się szczegółowy zakres oraz terminy rozpoczęcia i zakończenia budowy urządzeń komunalnych na terenie budowlanym, o którym mowa w § 1, zgodnie z harmonogramem stanowiącym załącznik Nr 2 do zarządzenia.

§ 3

Nie uwzględnione uwagi i wnioski oraz odwołania zgłoszone w okresie wyłożenia projektu niniejszego zarządzenia do publicznego wglądu zostaną załatwione odrębnie w trybie obowiązujących przepisów.

§ 4

Dotychczasowym właścicielom nieruchomości objętych zarządzeniem przysługuje zgodnie z art. 8 i 9 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa jednorodzinne i zagrodowego oraz o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach prawo zgłoszenia odpowiedniego wniosku o zachowanie lub nadanie własności działki budowlanej w terminie 2 miesięcy od dnia ogłoszenia zarządzenia.

§ 5

Nieruchomości lub ich części objęte zarządzeniem z wyjątkiem działek, które właściciele zgodnie z art. 8 cyt. wyżej ustawy zachowali na własność lub które zostały w trybie art. 9 ustawy nadane na własność członkom ich rodzin przechodzą z mocy prawa na własność Państwa po upływie dwóch miesięcy od dnia wejścia w życie zarządzenia, wolne od ciężających na nich praw rzeczowych ograniczonych i innych obciążeń.

§ 6

Odszkodowania za nieruchomości, które przeszły na własność Skarbu Państwa — dotychczasowi właściciele otrzymają na warunkach określonych art. 10 ustawy o terenach budownictwa jednorodzinne i zagrodowego, oraz ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz.U. z 1974 r. Nr 10 poz. 64).

§ 7

Właściciele lub wierzyci użytkownicy działek położonych na ustalonym terenie budowlanym powinni przystąpić zgodnie z art. 12 powołanej wyżej ustawy do ich zabudowy w ciągu 2 lat i zakończyć budowę w ciągu 4 lat. Terminy te biegną dla właściciela działki od dnia w którym decyzja stanowiąca własność działki stała się ostateczna a dla wieczystego użytkownika od dnia zawarcia umowy o oddaniu terenu w wieczyste użytkowanie.

§ 8

Działki budowlane, które przeszły na własność Skarbu Państwa, oddaje się w użytkowanie wieczyste w ciągu 3 miesięcy od dnia wejścia w życie zarządzenia na warunkach i w trybie określonym rozporządzeniem Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 18 maja 1970 r. w sprawie trybu oddawania w użytkowanie wieczyste terenów państwowych i sprzedaży położonych na nich budynków (Dz.U.Nr 13, poz. 120).

§ 9

Do czasu oddania działek w użytkowanie wieczyste, pozostawia się je w bezpłatnym posiadaniu dotychczasowego właściciela. Jeżeli część nieruchomości, która przeszła na własność Skarbu Państwa przeznaczona jest pod budowę urządzeń komunalnych, pozostawia się ją w bezpłatnym posiadaniu dotychczasowego właściciela do czasu rozpoczęcia robót.

§ 10

Wykonanie zarządzenia powierza się Rejonowemu Zarządowi Gospodarki Terenami w Łodzi.

§ 11

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 2 miesięcy od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

NACZELNIK DZIELNICY
Zbigniew Błaszczak

Poz. 27

ZARZĄDZENIE Nr 40/77

Naczelnika Dzielnic Łódź — Widzew

z dnia 24 września 1977 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziału na działki budowlane.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa jednorodzinne i zagrodowego oraz o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz.U.Nr 27, poz. 192 — z późniejszymi zmianami) w związku z art. 94, ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) i § 13, ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska

z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu ustalania, rozgraniczania i podziału terenów budownictwa jednorodzinne i zagrodowego na obszarze miast i osiedli (Dz.U.Nr 35, poz. 242) oraz zgodnie ze szczegółowym planem zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonym Uchwałą Nr 107/1091/72 PRNm. Łodzi z dnia 30 maja 1972 r. (Dz. Urz. RNm. Łodzi Nr 8 poz. 93)

zarządzam, co następuje:

§ 1

Przeznacza się pod budownictwo jednorodzinne:

1. Teren położony w m. Łodzi osiedle „Sikawa I” między ulicami: Brzezińską, Giewont, Chałubińskiego i Janosika.
2. Teren, o którym mowa w ust. 1, zostaje podzielony na działki budowlane, zgodnie z dokumentacją geodezyjną terenu — sporządzoną przez Miejskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne L.ks.rob. 547/33/9 — stanowiącą załącznik Nr 1 do zarządzenia.

§ 2

Ustala się szczegółowy zakres oraz terminy rozpoczęcia i zakończenia budowy urządzeń komunalnych na terenie budowlanym, o którym mowa w § 1 zgodnie z harmonogramem stanowiącym załącznik Nr 2 do zarządzenia.

§ 3

Nie uwzględnione uwagi i wnioski oraz odwołania zgłoszone w okresie wyłożenia projektu niniejszego zarządzenia do publicznego wglądu zostaną załatwione odrębnie w trybie obowiązujących przepisów

§ 4

Dotychczasowym właścicielom nieruchomości objętych zarządzeniem przysługuje zgodnie z art. 8 i 9 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa jednorodzinne i zagrodowego oraz o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach — prawo zgłaszania odpowiedniego wniosku o zachowanie lub nadanie własności działki budowlanej w terminie dwóch miesięcy od dnia ogłoszenia zarządzenia.

§ 5

Nieruchomości lub ich części objęte zarządzeniem z wyjątkiem działek, które właściciele zgodnie z art. 8 cyt. wyżej ustawy zachowali na własność, lub które zostały w trybie art. 9 ustawy nadane na własność członkom ich rodzin przechodzą z mocy prawa na własność Państwa po upływie dwóch miesięcy od dnia wejścia w życie zarządzenia, wolne od ciężających na nich praw rzeczowych ograniczonych i innych obciążeń.

§ 6

Odszkodowania za nieruchomości, które przeszły na własność Skarbu Państwa — dotychczasowi właściciele otrzymają na warunkach określonych art. 10 ustawy o terenach budownictwa jednorodzinne i zagrodowego oraz ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. z 1974 r. Nr 10 poz. 64).

§ 7

Właściciele lub wierzyci użytkownicy działek położonych na ustalonym terenie budowlanym powinni przystąpić zgodnie z art. 12 powołanej wyżej ustawy do ich zabudowy w ciągu dwóch lat i zakończyć budowę w ciągu czterech lat. Terminy te biegną dla właściciela działki od dnia, w którym decyzja stanowiąca własność działki stała się ostateczna, a dla wieczystego użytkownika od dnia zawarcia umowy o oddaniu terenu w wieczyste użytkowanie.

§ 8

Działki budowlane, które przeszły na własność Skarbu Państwa, oddaje się w użytkowanie w ciągu trzech miesięcy od dnia wejścia w życie zarządzenia na warunkach i w trybie określonym rozporządzeniem Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 18 maja 1970 r. w sprawie trybu oddawania w użytkowanie wieczyste terenów państwowych i sprzedaży położonych na nich budynków (Dz. U. Nr 13, poz. 120).

§ 9

Do czasu oddania działek w użytkowanie wieczyste, pozostawia się je w bezpłatnym posiadaniu dotychczasowego właściciela. Jeżeli część nieruchomości, która przeszła na własność Państwa, przez

naczona jest pod budowę urządzeń komunalnych, pozostawia się ją w bezpłatnym posiadaniu dotychczasowego właściciela do czasu rozpoczęcia robót.

§ 10

Wykonanie zarządzenia powierza się Rejonowemu Zarządowi Gospodarki Terenami w Łodzi.

§ 11

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie dwóch miesięcy od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Miasta Łodzi

Naczelnik Dzielnicy
Edward Jabłonka

Adres Redakcji: Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, wewn. 336.
Adres Administracji: Wydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, wewn. 696

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 47047-55-224 część 97 rozdz. 9142 § 77
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika niezwłocznie po otrzymaniu następnego, kolejnego numeru

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18,—, półroczna — bez skorowidza zł 10,—. Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku — zł 0,90. Przy większej ilości stron — o zł 0,30 więcej od każdej drukowanej strony. Ogłoszenie — zł 2,70 za wiersz mm i szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100%.

Cena egz. zł 6,90

Sprzedż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Wydziale Budżetowo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 132—134, telefon 290-40, wewn. 696.

ODBIORCA

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem